Дело №5-4-435/22
                                                             УИД: 16MS0016-01-2022-002467-59

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2022 года

            г. Казань, ул. Алафузова, д. 4
Мировой судья судебного участка № 4 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Крюченкова А.О., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении:
Гордеева Евгения Николаевича, «данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:

27.08.2022 в 18 час. 50 мин. Гордеев Е.Н., находясь, у д. 50 по ул. Привокзальная г. Казани, был в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, шатался из стороны в сторону, от него исходил сильный запах алкоголя, тем самым он оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании, проведенном по видеоконференцсвязи, Гордеев Е.Н. вину признал.

Выслушав Гордеева Е.Н. исследовав материалы дела, суд считает, что его вина объективно подтверждена материалами дела: сообщением в дежурную часть; протоколом об административном правонарушении, составленном при выявлении факта административного правонарушения; объяснениями очевидцев, которые подтвердили появление Гордеева Е.Н. в общественном месте в неопрятном внешнем виде, в состоянии алкогольного опьянения; рапортом сотрудника полиции по данному факту; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, которыми установлено состояние опьянения Гордеева Е.Н.
Не доверять предоставленным  доказательствам у суда оснований не имеется, предоставленные доказательства не противоречат друг другу, в связи с чем, признаются допустимыми по делу.

Действия Гордеева Е.Н. подлежат квалификации по ст. 20.21 КоАП РФ как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При определении вида и размера наказания судом принимаются во внимание обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного.
При избрании вида и меры наказания мировой судья учитывает фактические обстоятельства дела, личность Гордеева Е.Н. Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, суд признает признание вины, раскаяние, состояние здоровья виновного. Отягчающих обстоятельств не имеется, при этом установлено, что Гордеев Е.Н. склонен к совершению административных правонарушений, в связи с чем, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста.

Обстоятельств, препятствующих для назначения виновному наказания в виде административного ареста, исходя из положений ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гордеева Евгения Николаевича виновным в совершении административного правонарушения по ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть его наказанию в виде административного  ареста сроком на  2 суток.

Срок ареста исчислять с момента доставления в отдел полиции: с 21 час. 10 мин. 27.08.2022.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления,  через мирового судью.

Мировой судья
(подпись)

Копия верна. Мировой судья

 А.О. Крюченкова